



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição  
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					Nº FOLHAS
OBRA: REFORMA ANTIGA CRECHE					Data: setembro/17
LOCAL: ANTIGA CRECHE MUNICIPAL - RUA DR. JORGE TIBIRIÇA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.2	Retirada de pisos e azulejos	m <sup>2</sup>	71,76	22,89	1.642,59
1.3	Remoção de entulho	m <sup>3</sup>	20,00	129,89	2.597,80
1.4	Remoção de exesso de areia	m <sup>3</sup>	8,95	47,84	428,17
1.5	Remoção de pia	UNID.	1,00	287,36	287,36
1.6	Retirada de árvore até 30 cm	UNID.	1,00	475,40	475,40
1.7	Limpeza revestimento contaminados área externa	m <sup>2</sup>	65,00	8,84	574,60
<b>SUBTOTAL</b>					<b>6.005,91</b>
<b>2.0 CAIXILHOS</b>					
2.1	Substituição de portas de madeira	pç	3,00	516,05	1.548,15
2.2	Recuperação de portas de madeira	pç	9,00	400,34	3.603,06
<b>SUBTOTAL</b>					<b>5.151,21</b>
<b>3.0 REVISÃO DO TELHADO</b>					
3.1	Revisão das Telhas CRFS 6 mm	m <sup>2</sup>	538,84	23,08	12.436,43
3.2	Fechamento de vãos teto cozinha	UNID.	3,00	180,36	541,08
<b>SUBTOTAL</b>					<b>12.977,51</b>
<b>4.0 PINTURA</b>					
4.1	Latex acrilico 3 demãos paredes internas	m <sup>2</sup>	926,57	20,96	19.420,91
4.2	Latex acrilico 3 demãos Forros	m <sup>2</sup>	423,28	20,63	8.732,27
4.3	Latex acrilico 3 demãos paredes externas	m <sup>2</sup>	297,20	22,93	6.814,80
4.4	Latex acrilico 3 demãos paredes externas muros	m <sup>2</sup>	344,88	26,20	9.035,86
4.5	Esmalte esquadrias de madeira	m <sup>2</sup>	175,00	30,63	5.360,25
4.6	Esmalte esquadrias de ferro	m <sup>2</sup>	95,00	42,09	3.998,55
4.7	Esmalte gradil	m <sup>2</sup>	31,85	35,00	1.114,75
4.8	Raspagem pintura c/ aplicação fundo preparador	m <sup>2</sup>	38,80	17,76	689,09
<b>SUBTOTAL</b>					<b>55.166,46</b>
<b>5.0 PISO, AZULEJOS E METAIS</b>					
5.1	Regularização de piso sala 4	m <sup>2</sup>	23,40	40,49	947,47
5.2	Piso cerâmico PEI5 60x60	m <sup>2</sup>	80,73	96,63	7.800,94
5.3	Rejunte	m <sup>2</sup>	238,18	7,39	1.760,15
5.4	Piso de concreto liso desempenado armado com tela Q-61 e= 8cm pateo	m <sup>2</sup>	89,50	81,56	7.299,62
5.6	Revisão com colocação acabamento de valvula descarga	pç	4,00	161,55	646,20
5.7	Correção de vazamento em bebedor externo	vb	1,00	484,00	484,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>18.938,38</b>
<b>6.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					
6.1	Limpeza final da obra	m <sup>2</sup>	538,84	12,30	6.627,73
<b>SUBTOTAL</b>					<b>6.627,73</b>
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 104.867,20</b>